
 

 

 Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Caconde, 02 de dezembro de 2024 - Ano 06 - Edição nº 1.061 

 - www.caconde.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente, 

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

 

 

 

 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 8715 DE  02/12/2024 
Dispõe sobre substituição de empregado público, em período de férias.  
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

R E S O L V E: 
 Art.1º Designar Marcius Eduardo da Silva Andrade, Chefe de 
Gabinete, para substituir Luis Otávio Maringoli Barbosa, Diretor da 
Gestão de Frotas, durante período de férias de 02/12/24 a 21/12/24.  
Art. 2º Fica o Departamento de Recursos Humanos autorizado a tomar 
as providências que o caso requer. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 02 de dezembro de 
2024. João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 8716 DE   02/12/2024 
Dispõe sobre o rompimento de vínculo empregatício de servidor 
público municipal efetivo por aposentadoria por tempo de 
contribuição e dá outras providências. 
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde, no 
uso de suas atribuições legais, e 
CONSIDERANDO que, em 13 de novembro de 2019, entrou em vigor a 
Emenda à Constituição nº 103; 
CONSIDERANDO que, o artigo 18 da Emenda Constitucional nº 103 
estabelece que: “O segurado de que trata o inciso I do § 7º do art. 201 
da Constituição Federal filiado ao Regime Geral de Previdência Social 
até a data de entrada em vigor desta Emenda Constitucional poderá 
aposentar-se quando preencher, cumulativamente, os seguintes 
requisitos: I - 60 (sessenta) anos de idade, se mulher, e 65 (sessenta e 
cinco) anos de idade, se homem; e II - 15 (quinze) anos de contribuição, 
para ambos os sexos.” 
CONSIDERANDO que, o funcionário municipal, José Carlos de Moraes, 
lotado no quadro de funcionários desta municipalidade no cargo de 
Ajudante de Serviços Gerais, de provimento efetivo, aposentou-se por 
tempo de contribuição, no Regime Geral de Previdência Privada, em 
11 de novembro de 2024, portanto, no período de vigência das 
alterações trazidas pela Emenda Constitucional de nº 103. 

R E S O L V E: 
Art. 1º Fica rompido o vínculo empregatício do funcionário público 
municipal, José Carlos de Moraes, portador da cédula de identidade 
RG nº 22.365.406-1 do exercício do cargo de provimento efetivo de 
Ajudante de Serviços Gerais, junto a esta municipalidade. 
Parágrafo único – O rompimento de vínculo empregatício de que trata 
o presente artigo é decorrente da aposentadoria por tempo de 
contribuição, que por força do artigo 18 da Emenda Constitucional nº 
103, rompe o vínculo de emprego e, automaticamente, extingue o 
contrato de trabalho com esta municipalidade, como consequência 
imediata. 
Art. 2º As despesas decorrentes serão suportadas por dotações 
próprias existentes no orçamento. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário, cabendo ao 
Departamento de Recursos Humanos solicitar a documentação 
pertinente, bem como realizar as anotações de estilo. 

Registre-se, publique-se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 02 de dezembro de 
2024. João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ATA nº. 0195/2024 de 26/11/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA 
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA, CNPJ/MF nº. 
09.315.996/0001-07. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de 
material hospitalar para manutenção do Centro de Saúde, pelo 
período de 12 (doze) meses. Valor total estimado de R$ 8.880,00. 
 
ATA nº. 0203/2024 de 26/11/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA 
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF nº. 47.181.976/0001-71. OBJETO: 
Registro de Preços para aquisição de material hospitalar para 
manutenção do Centro de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor total estimado de R$ 4.423,80. 
João Filipe Muniz Basilli – Prefeito Municipal 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS AMPLA 

CONCORRÊNCIA E PCD 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CACONDE/SP torna público o EDITAL DE 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS – AMPLA 

CONCORRÊNCIA E PCD do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 

conforme segue: 

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS (AMPLA 
CONCORRÊNCIA) 

 

1.1 São consideradas DEFERIDAS por estarem de acordo com o 

Edital Normativo do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 da 

CÂMARA MUNICIPAL DE CACONDE/SP as inscrições a seguir 

relacionadas: 

1.1.1 AGENTE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Nº 

INSC 

CANDIDATO CPF Parcial 

915 ALESSANDRA MORGADO ***.555.238-** 

1112 ALFREDO CESAR DE SOUZA ***.686.148-** 

207 ANA PAULA DA SILVA GOMES VENTAVELE ***.476.098-** 

232 ANDREZA ELIS RIBEIRO BAIÃO ***.514.578-** 

1149 ARIANE DO PRADO ***.646.438-** 

1071 BÁRBARA VITÓRIA CÂNDIDO E SILVA ***.939.378-** 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/constituicao/Constituicao.htm#art201%C2%A77i.0
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/constituicao/Constituicao.htm#art201%C2%A77i.0


 
 

 

  

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19.       PÁGINA 2 

 
 

 

Edição nº 1.061 de 02 de dezembro de 2024 

591 BRUNO DA SILVA PEREZ DOS SANTOS ***.153.458-** 

334 BRUNO NINO STEFANO SIFFREDI ***.176.598-** 

224 CAROLINA FRANCISCA ACACIO SANTOS ***.507.488-** 

244 GIULIA MARQUES DE ARA ROCHA ***.852.618-** 

229 GUILHERME NASCIMENTO MARSON BICALHO ***.650.957-** 

525 JADY ELEN GERONIMO ***.068.768-** 

1037 JAQUELINE ADRIÉLI BATISTA ***.192.738-** 

896 LEANDRO BITAR DA SILVA ***.430.948-** 

775 LETICIA PEREIRA REBELLO ***.050.328-** 

1161 MILENA FERNANDA DE BRITO ***.987.358-** 

298 PEDRO BATISTA DIAS NETO ***.137.648-** 

1165 RAFAEL JOSÉ DA SILVA ***.388.418-** 

1120 RODRIGO DA SILVA RAMOS GERPE ***.812.017-** 

1004 RODRIGO RIBEIRO CUSTÓDIO ***.526.728-** 

203 SAMUEL DE SOUZA REIS ***.834.078-** 

 

2.1.2 AGENTE LEGISLATIVO 

Nº 

INSC 

CANDIDATO CPF Parcial 

1150 ALESSANDRO ANDRIAN FRANCESCHINI ***.965.616-** 

1138 ALEXANDRE FRANCESCHINI MUTTI ***.111.208-** 

966 ALINE EMANUELITA FERREIRA ***.168.728-** 

1146 ANA CLAUDIA RUFINO ***.339.248-** 

401 ANA LETICIA DA SILVA PAIVA ***.922.438-** 

345 ANA VITÓRIA PEDRÍLIO ***.934.848-** 

519 ANNA CAROLINA DA SILVA MIOLLI ***.960.898-** 

216 ANTONIO MARCOS FELTRAN ***.776.538-** 

230 BEATRIZ PEREIRA NAVARRO LEAL ***.850.168-** 

982 BRUNO HENRIQUE BATISTA DA SILVA ***.829.738-** 

1066 BRUNO JOSE DE SANT'ANA ***.098.438-** 

1030 CAMILA NEUSA DAMACENO GONCALVES ***.047.668-** 

1010 CARLOS AUGUSTO DA SILVA BERNARDES ***.241.676-** 

208 CARLOS EDUARDO DE CARVALHO ***.784.748-** 

206 CELSO SOARES BARBOSA NETO ***.379.168-** 

882 CRÉSIO DONIZETTI DE OLIVEIRA ***.793.808-** 

517 CRISTIANE VIANA DE OLIVEIRA ***.917.725-** 

212 DEBORA APARECIDA DE FARIA ***.620.738-** 

213 DENIS APARECIDO JERÔNIMO ***.638.628-** 

1054 DIOGO ERNANI CABRAL DE SOUZA ***.736.448-** 

504 DOUGLAS ANTONIO RODRIGUES SILVA ***.869.196-** 

526 DOUGLAS DONIZETTI NORI ***.178.558-** 

228 EDGARD PINHEIRO DOS SANTOS ***.737.916-** 

294 EDUARDA ANDRADE DE SOUZW ***.216.668-** 

1130 ELAINE TARDELLI MARCULLI ESPÍNDOLA ***.880.698-** 

506 ELLEN CECÍLIA OLIVEIRA CHAGAS ***.437.108-** 

1139 ELY DEIMON ARAUJO DA SILVA ***.660.238-** 

351 EMANUEL COELHO DE FREITAS ***.875.218-** 

1158 EMERSON DONIZETI DE ARAUJO ***.331.798-** 

211 EMONISE HELENA CAMBRAIA PAIÃO ***.563.158-** 

295 EVERTON DE SOUZA BARBOSA ***.784.138-** 

217 FABIANA DIAS ***.824.818-** 

689 FELIPE AUGUSTO ROVANI ***.425.598-** 

988 FELIPE REMEDIO DE SOUZA ***.054.718-** 

948 FERNANDO DOS SANTOS GOMES ***.523.538-** 

508 FLÁVIA MOREIRA MASCHERIN ***.347.388-** 

402 FLORIDES CANDIDO MENDES JUNIOR ***.646.938-** 

1171 GABRIELA FORTE BENEDETTI DE ARAUJO ***.581.108-** 

438 GABRIELA TARTARINI FRANCISCO ***.273.748-** 

877 GABRIELE ELOÍSA ALVES ***.829.478-** 

303 GLAUCIA MARIA MARQUITI OCTAVIANO ***.575.898-** 

984 GREICY MARIA DA SILVA ***.416.226-** 

404 GUILHERME DE SOUZA RODRIGUES ***.765.418-** 

205 GUSTAVO ANTONIO DA SILVA ANDRADE ***.012.838-** 



 
 

 

  

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19.       PÁGINA 3 

 
 

 

Edição nº 1.061 de 02 de dezembro de 2024 

418 HELENICE DAS GRACAS NOVAES ***.719.478-** 

204 HELYAN HENRIQUE AMARO DOS SANTOS ***.940.788-** 

1064 ISABELA MARIS OLIVEIRA E SILVA ***.743.368-** 

214 ISABELE CRISTINE FACONI ***.185.078-** 

1108 IZAMARA SALU DOS SANTOS ***.872.928-** 

1179 JANAINA CRISTINA DA SILVA ***.921.828-** 

1082 JANERSON ROGER RAFAEL LOPES ***.817.158-** 

202 JEAN MARCUS FERREIRA ***.883.098-** 

426 JESSICA DO PATROCINIO ***.757.568-** 

347 JÉSSIKA CHAVES DE OLIVEIRA ARAGÃO 

DANTAS 

***.261.805-** 

968 JOAO AUGUSTO NOGUEIRA BRASIL ***.451.198-** 

1084 JOÃO FRANCISCO COELHO ***.316.088-** 

1111 JONATHAN FERREIRA GONÇALVES ***.192.648-** 

1127 JONATHAN RIBEIRO DA SILVA ***.366.796-** 

223 JOSÉ MAURÍCIO NEVES DE SYLOS ***.516.338-** 

332 JOSIAS ANTÔNIO DO NASCIMENTO ***.230.618-** 

529 JULIO CESAR MORALES ***.717.188-** 

1065 KERYMA CORRÊA RAMOS ***.198.156-** 

215 LAIS CRISTINA DA SILVA ***.557.718-** 

1089 LAÍS ELIZA ALMEIDA TEIXEIRA ***.263.598-** 

201 LAÍS MOREIRA DE ALMEIDA ***.366.898-** 

370 LARISSA CEPPOLINI RUELLA DIAS ***.817.388-** 

396 LARISSA MITSUE HEBIHARA FUKUDA ***.698.128-** 

373 LEANDRO MATAVELLI ***.242.928-** 

1040 LEONARDO BRONZEL ***.316.868-** 

411 LUCAS CARDOSO DE PAIVA CIVITEREZA ***.849.878-** 

774 LUCAS EMANUEL CARDOSO ***.304.578-** 

500 LUCAS JOSÉ DE SOUZA ***.303.788-** 

354 LUCAS RICHARD APARECIDO RIZZO ***.997.048-** 

986 LUCIMARA LONGUINI DA SILVA ***.964.038-** 

1169 LUCINEIA HELENA DELLA TORRE ***.829.518-** 

227 LUIS GUSTAVO MARQUES PEDRO ***.587.208-** 

1114 MARCIA ALVES DOS SANTOS ***.942.228-** 

400 MÁRCIA MARIA MENDES ***.566.448-** 

387 MARCIO VINICIUS DOS SANTOS ANGELINI ***.007.818-** 

1155 MARCOS MICHAEL SANTOS GOMES ***.545.748-** 

1022 MARIA CÂNDIDA CAPALBO SILVEIRA 

LEITE 

***.265.628-** 

219 MARIA ELIZABETE MAGAROTI ***.935.178-** 

505 MARIA NARYANE CAROLYNE MARCIANO 

CORREA 

***.908.948-** 

983 MARIA RITA DE ARAUJO ***.940.238-** 

322 MARIO DE PAULA LIMA ***.126.518-** 

1177 MARYANA CEBALLOS DE OLIVEIRA ***.089.608-** 

327 MATTHEWS TEIXEIRA COUTINHO DEVAI ***.567.416-** 

222 MAYARA DE SOUSA BIANCHETTI ***.718.118-** 

1093 MOACYR ROBERTO FAGOTTI ***.838.378-** 

820 MOISÉS AMARO EUZÉBIO ***.928.058-** 

1131 MURILO GABRIEL BATISTA DA SILVA ***.960.308-** 

1135 NATAN HENRIQUE DE LIMA ***.390.228-** 

730 PAULO DE SOUZA DE OLIVEIRA ***.682.606-** 

239 PEDRO LUCAS FERNANDES DA SILVA ***.660.358-** 

1053 PEDRO PAULO LOPES ***.214.276-** 

1154 RENAN MATHEUS VASCONCELLOS 

PRADO ANDRADE 

***.437.468-** 

528 RENATA CAROLINE DE OLIVEIRA ***.134.188-** 

811 RENATA DIAS ROELA ***.620.898-** 

611 RENATO LUCAS DE SOUSA SILVA ***.041.576-** 

1151 RENATO RIBEIRO DE MELLO ***.941.218-** 

1160 RICARDO DE SOUZA FILARDO ***.459.018-** 

399 ROGÉRIO AUGUSTO BENINI ***.816.148-** 

946 SANDRO APARECIDO MARTINS ***.926.288-** 

285 SARA CRISTINA PEDRO ***.696.098-** 

1137 SILAS FERNANDES SAMPAIO ***.516.858-** 



 
 

 

  

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19.       PÁGINA 4 

 
 

 

Edição nº 1.061 de 02 de dezembro de 2024 

1163 TAIARA DA SILVA FRANCISCO ALEXANDRE ***.948.548-** 

198 TAÍS DE OLIVEIRA ***.873.638-** 

779 TALYTA BIANCA PIRES DE OLIVEIRA 

MÓDENA 

***.260.678-** 

220 TATIANE APARECIDA LOURENÇO DE 

OLIVEIRA 

***.248.548-** 

1167 TIAGO DE OLIVEIRA RIBEIRO TARDELLI ***.024.478-** 

1142 TIAGO DOS REIS PALAGANO ***.849.548-** 

350 TIAGO LUAN MORAES REIS ***.935.068-** 

1132 VINICIUS MOREIRA PORCEL ***.007.768-** 

308 VIVIAN MADRINI ***.441.058-** 

336 YARA CRISTINA GONÇALVES AZEVEDO ***.413.008-** 

 

2. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS – PCD 
 

2.1 São consideradas DEFERIDAS por estarem de acordo com o 
Edital Normativo do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 da 
CÂMARA MUNICIPAL DE CACONDE/SP as inscrições de 
candidatos na condição de pessoa com deficiência a seguir 
relacionadas: 

2.1.1 AGENTE LEGISLATIVO 
2.1.2  

Nº 

INSC 

CANDIDATO Status Inscrição 

1054 DIOGO ERNANI CABRAL DE SOUZA Deferido 

820 MOISÉS AMARO EUZÉBIO Deferido 

Caconde/SP, 02 de dezembro de 2024. 

 

DANILO LIMA CIPOLLINI 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 


		2024-12-02T16:09:10-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152




